
образец приказа о проведении медицинских осмотров

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%20%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%85%20%D0%BE%D1%81%D0%BC%D0%BE%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2


Приказ о прохождении медосмотра - обязательный документ, в котором отражаются все основные 
моменты организации медосмотра на предприятии. Основанием для проведения медосмотра и 
выпуском приказа является ст. 212 Трудового Кодекса РФ и Приказ Минздравсоцразвития РФ от 
12.04.2011г. №302н "О вредностях" . Инициатором подготовки приказа, как правило, является 
сотрудник, ответственный на предприятии за технику безопасности и охрану труда. Хотите знать 
больше в области охраны труда? Подпишитесь на нашу рассылку и вы получите самые актуальные 
материалы. В связи с тем, что не существует утвержденной формы приказа, нашим методическим 
отделом разработана такая форма приказа о проведении периодического медицинского осмотра. В 
форме приказа формируется список работников для ознакомления. В программе «Охрана труда» 
формируется Направление на обязательный предварительный медосмотр для каждого работника, 
указанного в приказе. ООО «ЕЛЛОУ» ПРИКАЗ 01.02.2013 г. № _____ г. Пермь О проведении 
периодического медицинского осмотра (обследования) работников ООО «ЕЛЛОУ» в 2013 году В 
соответствии с требованиями ст. 212 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 N 
302н "Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при 
выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские 
осмотры (обследования)... Из статьи вы узнаете, кого нужно обязательно направить на медосмотр, 
как его организовать и какие бумаги понадобится оформить. Городская поликлиника №1 оказывает 
услуги для юридических лиц по организации и проведению первичных и периодических 
медицинских осмотров (профосмотров) сотрудников/работников. 8(3412) 78-69-03 приемная 
главного врача 8(3412) 56-21-48 заместитель главного врача по оргмедработе Чернов Сергей 
Никандрович Заведующая отделением профпатологии Юнусова Светлана Муллаяновна Тел.: 
8(3412) 56-04-49 e-mail: Этот адрес электронной почты защищён от спам-ботов. В ряде случаев 
работодатель обязан организовать за свой счет проведение периодических медицинских осмотров 
работников как уже трудоустроенных, так и только принимаемых в организацию. Эти медосмотры 
вызывают у кадровиков наибольшее количество вопросов. О том, как организовать периодический 
медицинский осмотр, читайте в нашем материале. ООО «РОГА И КОПЫТА» П Р И К А З От 
«___»__________201__ г. №____________ г. Васюки О проведении профилактического 
медицинского осмотра В соответствии с ст. 212 Трудового Кодекса РФ ,- ПРИКАЗЫВАЮ: 1. 
Работникам ООО «Рога и копыта» до _______ г. (согласно графика) пройти периодический 
медицинский осмотр в ООО «Больница»: - иметь при себе направление, паспорт или иной 
документ, удостоверяющий личность ; 2. Руководителям отделов НЕ ДОПУСКАТЬ к работе лиц, не 
прошедших периодический медосмотр ... Приказ на прохождение медосмотров - опубликовано в 
Медицинские осмотры работников: Добрый день! Подскажите, пожалуйста, нужен ли в 
организации приказ на прохождение медосмотров? И какие еще нужны приказы по медосмотрам? 
Спасибо. П Р И К А З 30.05.2008г. № 25-М г. Екатеринбург О прохождении медицинского осмотра 
На основании ст. 212 -214 ТК РФ, ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" 
№52 – ФЗ от 30.03.1999г. (в ред. № 258 - ФЗ от 08.11.2008г.), в соответствии с п. 1.3. приказа от 
16.08.2004г. №83 «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов 
и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские 
осмотры (обследования)... 


